
Baustellenvariante 2 von Bamberg - Ebrach / 
Schlüsselfeld - Aschbach 2

BusClassic GmbH, Untersambacher Strasse 10, 97353 Wiesentheid // 09383 - 99 46 78
Fahrplan Gültig ab 17.03.2025

Montag - Freitag (Werktage)
Fahrt 991001 991003 991005 991201 991203 991205 991007 991009 991011 991013 991015 991017 991021

Beschränkungen V01 V01 V01 V01 V01 V01 T42 T24 V01 V01
Hinweise

989 von Rauhenebrach von K 07:26
991 von Schlüsselfeld von X107:18 X107:31
Bamberg Bahnhof/Vorplatz 06:22 07:18 07:26 07:31 08:40 11:30 12:08 12:08 12:40 13:20
989 von Eltmann von 07:33
989 von Schönbrunn i. Stwd. von 07:33
991 von Ebrach von 07:23
Bamberg ZOB 06:27 07:32 07:37 07:42 08:45 11:35 12:13 12:13 12:45 13:25
- Schranne 06:30 07:35 07:40 07:45 08:48 11:38 12:16 12:16 12:48 13:30
- Schulplatz 07:37 07:42 07:47
- Maternstr. 07:39 07:44 07:49
- Würzb. Str. 06:36 07:41 07:46 07:51 08:54 11:44 12:22 12:22 12:54 13:36
- Hohes Kreuz 06:37 07:43 07:48 07:53 08:55 11:45 12:23 12:23 12:55 13:37
Stegaurach Debring Mitte 06:42 09:00 11:50 12:28 12:28 13:00 13:43
Frensdorf Vorra 12:32 12:32 13:48
- Hundshof 12:34 12:34 13:50
- Birkach 06:45 09:03 11:53 13:04
Burgebrach Oberharnsbach 06:48 06:52 09:07 11:56 13:07
- Unterharnsbach 06:50
- Stappenbach Ortsmitte 06:53 12:36 12:36 13:52
- Stappenb. Don-Bosco-Schule 12:37 12:37 13:53
- Unterneuses 06:55 12:39 12:39 13:55
- Failshof
- Am Sportplatz 06:57 09:09 09:09 11:58 12:41 12:41 13:10
- EKM Hahner 06:46 06:58 09:10 09:10 11:59 12:42 12:42 13:11
989 nach Schönbrunn i. Stwd. nach
Burgebrach Grasmannsdorf 06:54
- Grasmannsdorfer S.
- Färbergasse
- Dietendorf 06:56
- Ampferbach Brückenstr. 06:58
- Ampferbacherstr. 07:01
- Ab. Treppend. Str. 06:49 07:00 07:03 09:13 09:13 12:02 12:45 12:44 13:14
- Steigerwaldkl. Wende 09:15 12:04
- Steigerwk. Staatsstr. 09:14 12:45
- Tempelsgreuth 13:59
- Küstersgreuth 14:01
- Hirschbrunn 14:04
- Oberköst 14:06
- Treppend. Hans-Thomann-Str. 06:52 09:17
- Treppendorf Ortsmitte 06:53 09:18 14:09
Schlüsselfeld Reichmannsdorf 09:25 12:50
Burgebrach Steigerwk. Staatsstr. 06:55
- Schatzenhof 07:02 07:05 09:19 12:07 13:16
- Vollmannsdorf 07:02 07:05 09:19 12:07 13:16
- Dürrhof 07:03 07:06 09:20 12:08 13:17
- Dippach 07:01
- Mönchsambach 07:04 07:05 07:08 09:22 12:10 13:19
- Büchelberg 07:07
- Wolfsbach 07:06 07:09 09:23 12:11 13:20
- Mönchherrnsdorf 07:11 07:08 07:10 09:24 12:12 13:21
Burgwindheim Kötsch 07:12 07:09 07:11 09:25 12:13 13:22
- Kappel 07:14 07:11 07:13 09:27 12:15 13:24
- Ortsmitte 07:16 07:13 07:15 09:29 12:17 13:26
- Abzw. Unterweiler 07:15 07:16 09:30 12:18 13:27
- Abzw. Untersteinach 07:16 07:17 09:31 12:19 13:28
Ebrach Abzw. Eberau 07:19 07:20 09:34 12:22 13:31
- Bamberger Tor 07:24 07:23 07:23 09:36 12:24 13:33
- Lagerhausstr 09:37
- Brucksteigstrasse 07:26 07:25 07:25 12:26 13:35
992 nach Schlüsselfeld nach
999 nach Geiselwind nach
999 nach Wiesentheid nach 07:29 V0107:29 07:29
Ebrach Baumwipfelpfad 09:41
- Großgressingen
Schlüsselfeld Untermelsendorf 09:29
- Obermelsendorf 09:30
- Abzw. Eckersbach 09:31
- Thüngbach 09:33
- Volksschule 09:37
- Post 09:39
- Rambach (b. Schlüsself.) 09:42
- Abzw. Ziegelsambach 09:43
- Heuchelheim 09:45
- Aschbach 09:48

Fahrt verkehrt an Schultagen über Bhf / ZOB weiter zum Schulplatz - Maternstrasse - Hohes Kreuz
K Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 989 auf 991 notwendig X1 Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 991 auf 991 notwendig
V01 an Schultagen T42 Montag, Mittwoch, Freitag T24 Nur Dienstag und Donnerstag V14 Nur an Ferientagen
S05 Nur Freitags an Schultagen S50 Montag - Donnerstag an Schultagen Kein Aussteigen Kein Einsteigen
99 Bus fährt Haltestellen zum Teil in anderer Reihenfolge an



Baustellenvariante 2 von Bamberg - Ebrach / 
Schlüsselfeld - Aschbach 2

BusClassic GmbH, Untersambacher Strasse 10, 97353 Wiesentheid // 09383 - 99 46 78
Fahrplan Gültig ab 17.03.2025

Montag - Freitag (Werktage)
Fahrt 991023 991025 991027 991029 991031 991033 991035 991037 991039 991041 991043 991045 991047

Beschränkungen V14 V01 V01 S05 S50 S50 V01
Hinweise 99

989 von Rauhenebrach von
991 von Schlüsselfeld von
Bamberg Bahnhof/Vorplatz 13:30 13:30 13:34 14:30 14:30 15:25 15:40 16:00 16:40 17:30 17:40
989 von Eltmann von
989 von Schönbrunn i. Stwd. von
991 von Ebrach von
Bamberg ZOB 13:35 13:37 13:39 13:42 14:35 14:35 15:30 15:45 16:05 16:45 17:35 17:45
- Schranne 13:38 13:42 13:43 13:46 14:39 14:39 15:34 15:49 16:08 16:48 17:38 17:48
- Schulplatz
- Maternstr.
- Würzb. Str. 13:44 13:49 13:50 13:52 14:45 14:45 15:40 15:55 16:15 16:54 17:44 17:54
- Hohes Kreuz 13:45 13:50 13:51 13:53 14:46 14:46 15:42 15:56 16:16 16:55 17:45 17:55
Stegaurach Debring Mitte 13:50 13:55 13:56 13:58 14:51 14:51 15:47 16:02 16:21 17:00 17:50 18:00
Frensdorf Vorra 13:55 14:03 14:55 14:55 15:52 16:26 17:53
- Hundshof 13:57 14:05 14:56 14:56 15:55 16:29 17:56
- Birkach 13:58 13:59 14:59 14:59 16:05 17:03 18:04
Burgebrach Oberharnsbach 14:01 14:02 15:02 15:02 16:09 17:06 18:08
- Unterharnsbach
- Stappenbach Ortsmitte 13:59 14:07 15:56 16:30 17:58
- Stappenb. Don-Bosco-Schule 14:00 14:08 15:58 16:31 17:59
- Unterneuses 14:02 14:10 16:00 16:33 18:01 18:09
- Failshof 14:03 15:03 15:03 16:10
- Am Sportplatz 14:04 14:04 14:12 16:02 16:35 17:09 18:03 18:11
- EKM Hahner 14:05 14:07 14:13 16:03 16:36 17:10 18:04 18:12
989 nach Schönbrunn i. Stwd. nach 16:37
Burgebrach Grasmannsdorf 14:05 15:05 15:05 16:12
- Grasmannsdorfer S. 14:07 15:07 15:07 16:14
- Färbergasse 14:08 15:09 15:09 16:15
- Dietendorf
- Ampferbach Brückenstr.
- Ampferbacherstr.
- Ab. Treppend. Str. 14:07 14:09 14:11 14:16 15:12 15:12 16:06 16:18 16:38 17:12 18:06 18:15
- Steigerwaldkl. Wende 14:19 15:15 16:08 17:14
- Steigerwk. Staatsstr. 14:13 16:40 18:08
- Tempelsgreuth 18:12
- Küstersgreuth 18:14
- Hirschbrunn 18:17
- Oberköst 17:12 18:20
- Treppend. Hans-Thomann-Str. 14:15 16:47 18:11
- Treppendorf Ortsmitte 14:16 16:48 18:12 18:23
Schlüsselfeld Reichmannsdorf 14:22 16:54 18:19
Burgebrach Steigerwk. Staatsstr.
- Schatzenhof 14:10 14:12 15:15 16:20 17:17 18:17
- Vollmannsdorf 14:10 14:13 15:15 16:20 17:17 18:17
- Dürrhof 14:11 14:14 15:16 16:21 17:18 18:18
- Dippach
- Mönchsambach 14:13 14:16 15:18 16:23 17:20 18:20
- Büchelberg
- Wolfsbach 14:14 14:17 15:19 16:24 17:21 18:21
- Mönchherrnsdorf 14:15 14:18 15:21 16:25 17:22 18:22
Burgwindheim Kötsch 14:16 14:19 15:22 16:26 17:23 18:23
- Kappel 14:18 14:21 15:24 16:28 17:25 18:25
- Ortsmitte 14:20 14:23 15:26 16:30 17:27 18:27
- Abzw. Unterweiler 14:21 14:25 15:27 16:32 17:28 18:28
- Abzw. Untersteinach 14:22 14:26 15:28 16:33 17:29 18:29
Ebrach Abzw. Eberau 14:25 14:29 15:31 16:36 17:32 18:32
- Bamberger Tor 14:27 14:31 15:33 16:38 17:34 18:34
- Lagerhausstr 14:28 14:32 17:35 18:35
- Brucksteigstrasse 15:35 16:40
992 nach Schlüsselfeld nach 15:42
999 nach Geiselwind nach 15:41
999 nach Wiesentheid nach 15:41
Ebrach Baumwipfelpfad 14:32 14:36 17:39
- Großgressingen 14:41 14:45 18:42
Schlüsselfeld Untermelsendorf 14:26 18:22
- Obermelsendorf 14:27 18:23
- Abzw. Eckersbach 14:28 18:24
- Thüngbach 14:29 18:25
- Volksschule 14:32 18:28
- Post 14:33 18:29
- Rambach (b. Schlüsself.) 14:36 18:32
- Abzw. Ziegelsambach 14:37 18:34
- Heuchelheim 14:39 18:36
- Aschbach 14:42 18:40

Fahrt verkehrt an Schultagen über Bhf / ZOB weiter zum Schulplatz - Maternstrasse - Hohes Kreuz
K Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 989 auf 991 notwendig X1 Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 991 auf 991 notwendig
V01 an Schultagen T42 Montag, Mittwoch, Freitag T24 Nur Dienstag und Donnerstag V14 Nur an Ferientagen
S05 Nur Freitags an Schultagen S50 Montag - Donnerstag an Schultagen Kein Aussteigen Kein Einsteigen
99 Bus fährt Haltestellen zum Teil in anderer Reihenfolge an



Baustellenvariante 2 von Bamberg - Ebrach / 
Schlüsselfeld - Aschbach 2

BusClassic GmbH, Untersambacher Strasse 10, 97353 Wiesentheid // 09383 - 99 46 78
Fahrplan Gültig ab 17.03.2025

Montag - Freitag (Werktage)
Fahrt 991049 991051

Beschränkungen
Hinweise

989 von Rauhenebrach von
991 von Schlüsselfeld von
Bamberg Bahnhof/Vorplatz 18:36 19:30
989 von Eltmann von
989 von Schönbrunn i. Stwd. von
991 von Ebrach von
Bamberg ZOB 18:41 19:35
- Schranne 18:44 19:38
- Schulplatz
- Maternstr.
- Würzb. Str. 18:50 19:44
- Hohes Kreuz 18:51 19:45
Stegaurach Debring Mitte 18:56 19:50
Frensdorf Vorra 19:00
- Hundshof 19:02
- Birkach 19:53
Burgebrach Oberharnsbach 19:57
- Unterharnsbach
- Stappenbach Ortsmitte 19:04
- Stappenb. Don-Bosco-Schule 19:05
- Unterneuses 19:07
- Failshof
- Am Sportplatz 19:09 19:59
- EKM Hahner 19:10 20:00
989 nach Schönbrunn i. Stwd. nach
Burgebrach Grasmannsdorf
- Grasmannsdorfer S.
- Färbergasse
- Dietendorf
- Ampferbach Brückenstr.
- Ampferbacherstr.
- Ab. Treppend. Str. 19:12 20:03
- Steigerwaldkl. Wende
- Steigerwk. Staatsstr. 19:14
- Tempelsgreuth
- Küstersgreuth
- Hirschbrunn
- Oberköst
- Treppend. Hans-Thomann-Str. 19:17
- Treppendorf Ortsmitte 19:19
Schlüsselfeld Reichmannsdorf 19:23
Burgebrach Steigerwk. Staatsstr.
- Schatzenhof 19:28 20:05
- Vollmannsdorf 19:28 20:05
- Dürrhof 19:29 20:06
- Dippach
- Mönchsambach 19:31 20:08
- Büchelberg
- Wolfsbach 19:32 20:09
- Mönchherrnsdorf 19:33 20:10
Burgwindheim Kötsch 19:34 20:11
- Kappel 19:36 20:13
- Ortsmitte 19:37 20:15
- Abzw. Unterweiler 19:38 20:16
- Abzw. Untersteinach 19:39 20:17
Ebrach Abzw. Eberau 19:42 20:20
- Bamberger Tor 19:45 20:22
- Lagerhausstr
- Brucksteigstrasse 19:48 20:24
992 nach Schlüsselfeld nach
999 nach Geiselwind nach
999 nach Wiesentheid nach
Ebrach Baumwipfelpfad
- Großgressingen
Schlüsselfeld Untermelsendorf
- Obermelsendorf
- Abzw. Eckersbach
- Thüngbach
- Volksschule
- Post
- Rambach (b. Schlüsself.)
- Abzw. Ziegelsambach
- Heuchelheim
- Aschbach

Fahrt verkehrt an Schultagen über Bhf / ZOB weiter zum Schulplatz - Maternstrasse - Hohes Kreuz
K Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 989 auf 991 notwendig X1 Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 991 auf 991 notwendig
V01 an Schultagen T42 Montag, Mittwoch, Freitag T24 Nur Dienstag und Donnerstag V14 Nur an Ferientagen
S05 Nur Freitags an Schultagen S50 Montag - Donnerstag an Schultagen Kein Aussteigen Kein Einsteigen
99 Bus fährt Haltestellen zum Teil in anderer Reihenfolge an



Baustellenvariante 2 von Ebrach - / Aschbach -
Schlüsselfed - Bamberg 2

BusClassic GmbH, Untersambacher Strasse 10, 97353 Wiesentheid // 09383 - 99 46 78
Fahrplan Gültig ab 17.03.2025

Montag - Freitag (Werktage)
Fahrt 991002 991004 991006 991008 991010 991012 991014 991016 991018 991020 991022 991024 991026

Beschränkungen V01 V14 V01 V01 V01 F42
Hinweise 99 99 99 99 99 99

Ebrach Baumwipfelpfad 06:18 06:29 10:02
- Lagerhausstr 06:22 06:33 10:05
999 von Wiesentheid von
Ebrach Brucksteigstrasse 04:35 06:25 07:25
- Bamberger Tor 04:36 06:24 06:26 06:35 07:27 10:07
- Abzw. Eberau 04:38 06:26 06:28 06:37 07:29 10:09
Burgwindheim Abzw. Untersteinach 04:40 06:29 06:31 07:32 10:12
- Abzw. Unterweiler 04:41 06:30 06:32 07:33 10:13
- Ortsmitte 04:43 06:32 06:34 06:42 07:35 10:15
- Kappel 04:44 06:34 06:35 07:37 10:17
- Kötsch 04:45 06:35 06:36 07:38 10:18
Burgebrach Mönchherrnsdorf 04:47 06:36 06:37 06:46 07:39 10:19
- Wolfsbach 04:48 06:37 06:38 07:40 10:20
- Büchelberg
- Mönchsambach 04:49 06:38 06:39 07:41 10:21
- Dippach
- Dürrhof 04:51 06:40 06:41 07:43 10:23
- Vollmannsdorf 04:52 06:40 06:41 07:43 10:23
- Schatzenhof 04:53 06:41 06:42 07:44 10:24
- Ab. Treppend. Str. 04:55 06:44 06:45 06:54 07:47 10:27
- Steigerwk. Staatsstr.
Schlüsselfeld Aschbach 06:10 10:00
- Heuchelheim 06:12 10:02
- Abzw. Ziegelsambach 06:14 10:04
- Rambach (b. Schlüsself.) 06:15 10:05
- Post 06:20 10:08
- Volksschule 06:22 10:09
- Thüngbach 06:25 10:12
- Abzw. Eckersbach 06:26 10:13
- Obermelsendorf 06:27 10:14
- Untermelsendorf 06:28 10:15
- Reichmannsdorf 05:42 06:31 06:45 10:18
Burgebrach Treppend. Hans-Thom… 05:47 06:36 06:51 10:24
- Treppendorf Ortsmitte 05:48 06:37 06:52 10:25
- Oberköst 06:31
Pommersfelden Unterköst
Burgebrach Hirschbrunn 06:34
- Küstersgreuth 06:36
- Tempelsgreuth 06:39
- Steigerwaldkl. Wende 10:30
- Steigerwk. Staatsstr. 05:51 06:40 06:55 10:28
- Abzw. Lagerhausstrasse 05:52 06:41 10:29
989 von Rauhenebrach von K 08:10
Burgebrach EKM Hahner 04:56 05:54 06:43 06:56 06:46 07:50 08:10 10:32 10:33 12:59
989 nach Schönbrunn i. Stwd. nach 10:36 10:36
Burgebrach Am Sportplatz 04:57 05:55 06:45 06:58 07:51 08:11 10:33 10:34 13:00
- Unterneuses 05:57 06:48 07:02 07:53 10:35 13:02
- Färbergasse 06:47 06:47
- Grasmannsdorfer S. 06:48 06:48
- Ampferbach Brückenstr.
- Dietendorf
- Grasmannsdorf 06:51 06:51
- Failshof 06:53 06:52
- Oberharnsbach 07:01 08:14 10:37
- Unterharnsbach
- Stappenb. Don-Bosco-Schule 05:59 06:49 07:55 10:36 13:03
- Stappenbach Ortsmitte 06:01 06:51 07:05 07:57 10:38 13:05
- Unterharnsbach
- Oberharnsbach 05:00 06:56 06:54
Frensdorf Hundshof 06:03 06:53 07:07 07:59 10:40 13:07
- Vorra 06:05 06:55 07:09 08:01 10:42 13:09
- Birkach 05:03 06:59 06:57 07:04 08:06 08:17 10:41
Stegaurach Debring Mitte 05:06 06:10 07:00 07:03 07:01 07:07 08:09 08:20 10:47 10:44 13:13
Bamberg Hohes Kreuz (Märkte) 05:09 06:14 07:07 07:06 07:11 08:14 08:24 10:51 10:48 13:17
- ZOB/Willy-Lessing-Str. 05:17 06:22 07:13 07:16 07:25 08:22 08:32 10:59 10:56 13:25
- P+R Heinrichsdamm 07:18
- ZOB 07:18 07:23
991 nach Bamberg nach 07:32
Bamberg Bahnhof/Vorplatz 05:21 06:27 07:18 07:24 07:21 07:33 07:31 08:27 08:37 11:00 11:01 13:30
991 nach Bamberg nach V01X107:18 X107:31
Bamberg Kloster-Langheim-Str. 07:29 07:38

Fahrt verkehrt an Schultagen über Bhf / ZOB weiter zum Schulplatz - Maternstrasse - Hohes Kreuz
ab Unterneuses weiter nach Treppendorf K Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 989 auf 991 notwendig

X1 Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 991 auf 991 notwendig V01 an Schultagen V14 Nur an Ferientagen
S50 Montag - Donnerstag an Schultagen S24 An Schultagen, Di und Do F24 Nur Di und Do an Ferientagen F42 Mo, Mi, Fr an Ferientagen
S42 An Schultagen Mo, Mi, Fr Kein Einsteigen 99 Bus fährt Haltestellen zum Teil in anderer Reihenfolge an

Rbu = Rufbus: Anmeldung mindestens 60 Minuten vor der planmäßigen Abfahrtszeit in der App »VGN Fahrplan & Tickets« oder unter Tel. 09383 99 45 78. Fahrten vor 
8.30 Uhr (Montag - Freitag) bzw. am Samstag, Sonn- und Feiertag sind am vorherigen Werktag bis 16:00 Uhr anzumelden. Die Anmeldung für Fahrten nach 21:00 Uhr 
muss mind. 120 Minuten vor der geplanten Abfahrtszeit erfolgen



Baustellenvariante 2 von Ebrach - / Aschbach -
Schlüsselfed - Bamberg 2

BusClassic GmbH, Untersambacher Strasse 10, 97353 Wiesentheid // 09383 - 99 46 78
Fahrplan Gültig ab 17.03.2025

Montag - Freitag (Werktage)
Fahrt 991028 991030 991032 991034 991036 991038 991040 991042 991044 991046 991048 991050 991052

Beschränkungen V01 S42 V01 V01 S24 F24 V01 V01 S50
Hinweise 99 99 99 99 99

Ebrach Baumwipfelpfad 12:30 15:02 17:40
- Lagerhausstr 12:34 15:05 17:43
999 von Wiesentheid von 15:39
Ebrach Brucksteigstrasse 12:35 12:35 13:54 15:42 16:39
- Bamberger Tor 12:37 12:37 12:36 13:56 15:07 15:44 16:41 17:45
- Abzw. Eberau 12:40 12:40 12:38 13:58 15:09 15:46 16:43 17:47
Burgwindheim Abzw. Untersteinach 12:43 12:43 12:41 14:01 15:12 15:49 16:46 17:50
- Abzw. Unterweiler 12:44 12:44 12:42 14:02 15:13 15:50 16:47 17:51
- Ortsmitte 12:46 12:46 12:44 14:04 15:15 15:51 16:49 17:53
- Kappel 12:48 12:47 12:46 14:05 15:16 15:53 16:50 17:54
- Kötsch 12:49 12:48 12:47 14:06 15:17 15:54 16:51 17:55
Burgebrach Mönchherrnsdorf 12:51 12:49 12:49 14:07 15:18 15:55 16:52 17:56
- Wolfsbach 12:52 12:50 14:08 15:19 15:56 16:53 17:57
- Büchelberg 12:51 16:00
- Mönchsambach 12:53 12:53 12:51 14:09 15:20 16:03 16:54 17:58
- Dippach 12:55 16:06
- Dürrhof 12:55 12:57 12:53 14:11 15:22 16:08 16:56 18:00
- Vollmannsdorf 12:55 12:58 12:53 14:11 15:23 16:08 16:56 18:00
- Schatzenhof 12:56 12:59 12:54 14:12 15:24 16:09 16:57 18:01
- Ab. Treppend. Str. 12:59 13:02 12:57 14:15 15:27 16:11 17:00 18:04
- Steigerwk. Staatsstr. 13:04 16:13
Schlüsselfeld Aschbach 14:40
- Heuchelheim 14:42
- Abzw. Ziegelsambach 14:44
- Rambach (b. Schlüsself.) 14:45
- Post 14:48
- Volksschule 14:49
- Thüngbach 14:52
- Abzw. Eckersbach 14:53
- Obermelsendorf 14:54
- Untermelsendorf 14:55
- Reichmannsdorf 13:11 12:48 12:48 14:58
Burgebrach Treppend. Hans-Thom… 13:17 12:53 12:53 15:04 16:16
- Treppendorf Ortsmitte 13:18 12:54 12:54 14:07 15:05 16:17
- Oberköst 13:21 16:20
Pommersfelden Unterköst 13:25 16:23
Burgebrach Hirschbrunn 13:28 16:26
- Küstersgreuth 13:31 16:28
- Tempelsgreuth 13:34 16:31
- Steigerwaldkl. Wende 17:02
- Steigerwk. Staatsstr. 12:57 12:57 14:10 15:08
- Abzw. Lagerhausstrasse 12:59 12:58 14:11 15:09
989 von Rauhenebrach von
Burgebrach EKM Hahner 13:01 12:59 13:00 14:17 14:13 15:12 15:29 17:05 18:06
989 nach Schönbrunn i. Stwd. nach
Burgebrach Am Sportplatz 13:02 13:00 13:01 14:18 15:13 15:30 17:06 18:07
- Unterneuses 13:02 13:03 14:20 15:15 16:35 17:08
- Färbergasse 13:01
- Grasmannsdorfer S. 13:03
- Ampferbach Brückenstr. 13:03
- Dietendorf 13:05
- Grasmannsdorf 13:05 13:09 16:38
- Failshof 13:06 13:10 16:41
- Oberharnsbach 13:08 13:12 15:33 16:41 18:10
- Unterharnsbach 16:43
- Stappenb. Don-Bosco-Schule 13:06 13:04 13:04 14:22 15:17 16:45 17:10
- Stappenbach Ortsmitte 13:07 13:05 13:06 14:23 15:18 16:47 17:11
- Unterharnsbach 13:09
- Oberharnsbach 13:11
Frensdorf Hundshof 13:07 13:08 14:24 15:20 17:13
- Vorra 13:09 13:10 14:26 15:22 17:15
- Birkach 13:14 13:11 13:15 15:37 17:19 18:14
Stegaurach Debring Mitte 13:17 13:14 13:14 13:18 13:14 14:30 15:26 15:40 17:22 18:17
Bamberg Hohes Kreuz (Märkte) 13:18 14:34 15:30 15:44 17:26 18:21
- ZOB/Willy-Lessing-Str. 13:26 14:42 15:38 15:52 17:34 18:29
- P+R Heinrichsdamm
- ZOB
991 nach Bamberg nach
Bamberg Bahnhof/Vorplatz 13:31 13:26 13:28 13:29 13:30 14:47 15:43 15:57 17:39 18:34
991 nach Bamberg nach
Bamberg Kloster-Langheim-Str.

Fahrt verkehrt an Schultagen über Bhf / ZOB weiter zum Schulplatz - Maternstrasse - Hohes Kreuz
ab Unterneuses weiter nach Treppendorf K Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 989 auf 991 notwendig

X1 Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 991 auf 991 notwendig V01 an Schultagen V14 Nur an Ferientagen
S50 Montag - Donnerstag an Schultagen S24 An Schultagen, Di und Do F24 Nur Di und Do an Ferientagen F42 Mo, Mi, Fr an Ferientagen
S42 An Schultagen Mo, Mi, Fr Kein Einsteigen 99 Bus fährt Haltestellen zum Teil in anderer Reihenfolge an

Rbu = Rufbus: Anmeldung mindestens 60 Minuten vor der planmäßigen Abfahrtszeit in der App »VGN Fahrplan & Tickets« oder unter Tel. 09383 99 45 78. Fahrten vor 
8.30 Uhr (Montag - Freitag) bzw. am Samstag, Sonn- und Feiertag sind am vorherigen Werktag bis 16:00 Uhr anzumelden. Die Anmeldung für Fahrten nach 21:00 Uhr 
muss mind. 120 Minuten vor der geplanten Abfahrtszeit erfolgen



Baustellenvariante 2 von Ebrach - / Aschbach -
Schlüsselfed - Bamberg 2

BusClassic GmbH, Untersambacher Strasse 10, 97353 Wiesentheid // 09383 - 99 46 78
Fahrplan Gültig ab 17.03.2025

Montag - Freitag (Werktage)
Fahrt 991054

Beschränkungen V01
Hinweise

Ebrach Baumwipfelpfad
- Lagerhausstr
999 von Wiesentheid von
Ebrach Brucksteigstrasse
- Bamberger Tor
- Abzw. Eberau
Burgwindheim Abzw. Untersteinach
- Abzw. Unterweiler
- Ortsmitte
- Kappel
- Kötsch
Burgebrach Mönchherrnsdorf
- Wolfsbach
- Büchelberg
- Mönchsambach
- Dippach
- Dürrhof
- Vollmannsdorf
- Schatzenhof
- Ab. Treppend. Str.
- Steigerwk. Staatsstr.
Schlüsselfeld Aschbach
- Heuchelheim
- Abzw. Ziegelsambach
- Rambach (b. Schlüsself.)
- Post
- Volksschule
- Thüngbach
- Abzw. Eckersbach
- Obermelsendorf
- Untermelsendorf
- Reichmannsdorf
Burgebrach Treppend. Hans-Thom…
- Treppendorf Ortsmitte
- Oberköst
Pommersfelden Unterköst
Burgebrach Hirschbrunn
- Küstersgreuth
- Tempelsgreuth
- Steigerwaldkl. Wende
- Steigerwk. Staatsstr.
- Abzw. Lagerhausstrasse 18:04
989 von Rauhenebrach von
Burgebrach EKM Hahner 18:06
989 nach Schönbrunn i. Stwd. nach
Burgebrach Am Sportplatz 18:07
- Unterneuses 18:09
- Färbergasse
- Grasmannsdorfer S.
- Ampferbach Brückenstr.
- Dietendorf
- Grasmannsdorf
- Failshof
- Oberharnsbach
- Unterharnsbach
- Stappenb. Don-Bosco-Schule
- Stappenbach Ortsmitte
- Unterharnsbach
- Oberharnsbach
Frensdorf Hundshof
- Vorra
- Birkach
Stegaurach Debring Mitte
Bamberg Hohes Kreuz (Märkte)
- ZOB/Willy-Lessing-Str.
- P+R Heinrichsdamm
- ZOB
991 nach Bamberg nach
Bamberg Bahnhof/Vorplatz
991 nach Bamberg nach
Bamberg Kloster-Langheim-Str.

Fahrt verkehrt an Schultagen über Bhf / ZOB weiter zum Schulplatz - Maternstrasse - Hohes Kreuz
ab Unterneuses weiter nach Treppendorf K Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 989 auf 991 notwendig

X1 Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 991 auf 991 notwendig V01 an Schultagen V14 Nur an Ferientagen
S50 Montag - Donnerstag an Schultagen S24 An Schultagen, Di und Do F24 Nur Di und Do an Ferientagen F42 Mo, Mi, Fr an Ferientagen
S42 An Schultagen Mo, Mi, Fr Kein Einsteigen 99 Bus fährt Haltestellen zum Teil in anderer Reihenfolge an

Rbu = Rufbus: Anmeldung mindestens 60 Minuten vor der planmäßigen Abfahrtszeit in der App »VGN Fahrplan & Tickets« oder unter Tel. 09383 99 45 78. Fahrten vor 
8.30 Uhr (Montag - Freitag) bzw. am Samstag, Sonn- und Feiertag sind am vorherigen Werktag bis 16:00 Uhr anzumelden. Die Anmeldung für Fahrten nach 21:00 Uhr 
muss mind. 120 Minuten vor der geplanten Abfahrtszeit erfolgen



Baustellenvariante 2 von Bamberg - Ebrach / 
Schlüsselfeld - Aschbach 2

BusClassic GmbH, Untersambacher Strasse 10, 97353 Wiesentheid // 09383 - 99 46 78
Fahrplan Gültig ab 17.03.2025

Samstag
Fahrt 991601 991603 991605 991607 991609 991611 991613

Beschränkungen
Hinweise

Bamberg Bahnhof/Vorplatz 08:30 09:40 12:20 13:35 14:30 16:35 18:30
- ZOB 08:35 09:45 12:25 13:40 14:35 16:40 18:35
- Schranne 08:38 09:48 12:28 13:43 14:38 16:43 18:38
- Würzb. Str. 08:44 09:54 12:34 13:49 14:45 16:49 18:44
- Hohes Kreuz 08:45 09:55 12:35 13:50 14:46 16:50 18:45
Stegaurach Debring Mitte 08:50 10:00 12:40 13:55 14:51 16:55 18:50
Frensdorf Vorra 12:44 14:00
- Hundshof 12:46 14:03
- Birkach 08:53 10:03 14:54 16:58 18:53
Burgebrach Oberharnsbach 08:56 10:06 14:57 17:01 18:57
- Stappenbach Ortsmitte 12:48 14:04
- Stappenb. Don-Bosco-Schule 12:49 14:05
- Unterneuses 12:51 14:06
- Am Sportplatz 08:58 10:08 12:53 14:08 14:59 17:03 18:59
- EKM Hahner 08:59 10:09 12:54 14:09 15:00 17:04 19:00
- Ab. Treppend. Str. 09:02 10:12 12:57 14:11 15:03 17:07 19:03
- Steigerwaldkl. Wende 09:04 13:00 15:05 17:09
- Steigerwk. Staatsstr. 10:14 14:13
- Treppend. Hans-Thomann-Str. 10:17 14:16
- Treppendorf Ortsmitte 10:18 14:17
Schlüsselfeld Reichmannsdorf 14:23
Burgebrach Schatzenhof 09:07 15:07 19:05
- Vollmannsdorf 09:07 15:07 19:05
- Dürrhof 09:08 15:08 19:06
- Mönchsambach 09:10 15:10 19:08
- Wolfsbach 09:11 15:11 19:09
- Mönchherrnsdorf 09:12 15:12 19:10
Burgwindheim Kötsch 09:13 15:13 19:11
- Kappel 09:15 15:15 19:13
- Ortsmitte 09:17 15:17 19:15
- Abzw. Unterweiler 09:18 15:18 19:16
- Abzw. Untersteinach 09:19 15:19 19:17
Ebrach Abzw. Eberau 09:22 15:22 19:20
- Bamberger Tor 09:24 15:24 19:22
- Lagerhausstr 09:25 15:25
- Brucksteigstrasse 19:24
- Baumwipfelpfad 09:29 15:29
Schlüsselfeld Untermelsendorf 14:27
- Obermelsendorf 14:29
- Abzw. Eckersbach 14:31
- Thüngbach 14:33
- Volksschule 14:37
- Post 14:39
- Rambach (b. Schlüsself.) 14:42
- Abzw. Ziegelsambach 14:43
- Heuchelheim 14:45
- Aschbach 14:48

Kein Einsteigen



Baustellenvariante 2 von Ebrach - / Aschbach -
Schlüsselfed - Bamberg 2

BusClassic GmbH, Untersambacher Strasse 10, 97353 Wiesentheid // 09383 - 99 46 78
Fahrplan Gültig ab 17.03.2025

Samstag
Fahrt 991602 991604 991606 991608 991610 991612 991614

Beschränkungen
Hinweise

Ebrach Baumwipfelpfad 09:27 15:27
- Lagerhausstr 09:30 15:30
- Brucksteigstrasse 07:26
- Bamberger Tor 07:28 09:32 15:32
- Abzw. Eberau 07:30 09:34 15:34
Burgwindheim Abzw. Untersteinach 07:33 09:37 15:37
- Abzw. Unterweiler 07:34 09:38 15:39
- Ortsmitte 07:36 09:40 15:40
- Kappel 07:38 09:42 15:41
- Kötsch 07:39 09:43 15:42
Burgebrach Mönchherrnsdorf 07:40 09:44 15:43
- Wolfsbach 07:41 09:45 15:44
- Mönchsambach 07:42 09:46 15:45
- Dürrhof 07:44 09:48 15:47
- Vollmannsdorf 07:44 09:48 15:47
- Schatzenhof 07:45 09:49 15:48
Schlüsselfeld Aschbach 08:17
- Heuchelheim 08:19
- Abzw. Ziegelsambach 08:21
- Rambach (b. Schlüsself.) 08:22
- Post 08:25
- Volksschule 08:26
- Thüngbach 08:29
- Abzw. Eckersbach 08:30
- Obermelsendorf 08:31
- Untermelsendorf 08:32
- Reichmannsdorf 08:35
Burgebrach Treppend. Hans-Thom… 08:41
- Treppendorf Ortsmitte 08:42
- Ab. Treppend. Str. 07:48 09:52 15:51
- Steigerwaldkl. Wende 09:54 10:20 13:00 15:53 17:07
- Steigerwk. Staatsstr. 08:45
- Abzw. Lagerhausstrasse 08:47 10:21 13:01 17:08
- EKM Hahner 07:50 08:50 09:57 10:24 13:04 15:57 17:11
- Am Sportplatz 07:51 08:51 09:58 10:25 13:05 15:58 17:12
- Unterneuses 08:53 10:00 13:07 16:00
- Oberharnsbach 07:54 10:28 17:15
- Stappenb. Don-Bosco-Schule 08:55 10:02 13:08 16:01
- Stappenbach Ortsmitte 08:57 10:04 13:10 16:03
Frensdorf Hundshof 08:59 10:06 13:12 16:05
- Vorra 09:01 10:08 13:14 16:07
- Birkach 07:57 10:31 17:18
Stegaurach Debring Mitte 08:00 09:06 10:13 10:31 13:18 16:11 17:21
Bamberg Hohes Kreuz (Märkte) 08:04 09:10 10:17 10:35 13:22 16:15 17:25
- ZOB/Willy-Lessing-Str. 08:12 09:18 10:24 10:43 13:30 16:23 17:33
- Bahnhof/Vorplatz 08:17 09:23 10:29 10:46 13:35 16:28 17:38

Kein Einsteigen


